
Máme toho dost, křičí tisíce lidí a míří k ČT.
Pochod na ČT začal. V davu uvízl novinář, je
to prý zlé. Policie uzavřela magistrálu
- CZ24 News | 17. listopadu 2022

ČESKO: 17. listopad je mimo jiné i dnem demonstrací. V den, kdy si Česko připomíná Den
boje za svobodu a demokracii, se v Praze koná Pochod za demokracii a vedle toho také
protivládní demonstrace před Českou televizí, kterou organizuje Ladislav Vrabel. Již
poněkolikáté pod heslem Česká republika na 1. místě.

Lidé podporující iniciativu „Česko na 1. prvním místě“ se vydali se k České televizi. „Demisi,
demisi, máme toho dost,“ křičí. Požadují, aby mohli vystoupit v ČT a představit požadavek, aby
prezident Miloš Zeman odvolal vládu a byly vypsány nové volby, ač takový postup hlavě státu Ústava
neumožňuje.

Sešli se u pražského Hlavního nádraží a odtud zamířili k televizi ulicemi Opletalova, Politických
vězňů a přes magistrálu protínající hlavní město s požadavkem, aby jim byl umožněn živý vstup do
vysílání ČT.   Zablokovali tak na ní dočasně i provoz.

Moderátorka pořadu 168 hodin Nora Fridrichová na tento požadavek zareagovala ještě před
samotnou demonstrací na sociální síti Facebook.

„Demonstranti mířící zítra na Kavčí hory žádají, aby ČT odvysílala desetiminutový projev jejich
představitele na ČT1 a ČT24. Takto to nefunguje. Program ČT určují pravidla, kodexy, standardní
postupy. Ne tlak. ČT projevy na přání vysílat nemůže. A nebude,“ napsala k požadavku Vrabelových
demonstrantů ČT.

https://cz24.news/mame-toho-dost-krici-tisice-lidi-a-miri-k-ct-pochod-na-ct-zacal-v-davu-uvizl-novinar-je-to-pry-zle-policie-uzavrela-magistralu/
https://cz24.news/mame-toho-dost-krici-tisice-lidi-a-miri-k-ct-pochod-na-ct-zacal-v-davu-uvizl-novinar-je-to-pry-zle-policie-uzavrela-magistralu/
https://cz24.news/mame-toho-dost-krici-tisice-lidi-a-miri-k-ct-pochod-na-ct-zacal-v-davu-uvizl-novinar-je-to-pry-zle-policie-uzavrela-magistralu/






„Bude významně omezen provoz v úseku mezi Václavským náměstím a Kavčími horami (Severojižní
magistrála, I. P. Pavlova, Nuselský most) a to v čase mezi 14. až 16. hodinou,“ napsala Policie ČR na
svém twitterovém účtu.

Televize už ovšem požadavek svolavatele protestu Ladislava Vrabela, aby dostal desetiminutový
projev v ČT1 a ČT 24, odmítla.

„Takto to nefunguje. Program ČT určují pravidla, kodexy, standardní postupy. Ne tlak. ČT projevy na
přání vysílat nemůže. A nebude,“ zveřejnila televize své stanovisko.

Na poslední velké demonstraci iniciativy Česko na 1. místě zazněla 28. října z úst jednoho z řečníků
Jaroslava Popelky i výzva k obsazení vládních budov i televize, podobně jako když stoupenci bývalého



amerického prezidenta Donalda Trumpa vtrhli loni násilím do Kapitolu, protože neuznali výsledek
voleb, v nichž Trump prohrál se současným prezidentem Joe Bidenem.

Vrabel tvrdí, že protest na Kavčích horách bude poklidný a že před budovou vystoupí asi 12 řečníků.

„Česká televize úzce spolupracuje s Policií ČR. V minulých dnech jsme absolvovali schůzky s velením
akce i obhlídky objektu. Bezpečnost jsme posílili jak navýšenímtelevizní ochranky, tak opatřeními v
oblasti pasivní bezpečnosti,“ sdělila iDNES.cz mluvčí ČT Karolína Blinková.

„ČT navíc, až na nezbytnou zpravodajskou výrobu a zajištění vysílání programů, utlumí ve čtvrtek
17.11. veškerou výrobní činnost v odpoledních a večerních časech, aby zaměstnanci nemuseli řešit
obtíže při vstupu nebo odchodu z objektů,“ dodala. Od minulého týdne podle ní probíhá interní
informační kampaň, aby bylo ochráněno bezpečí zaměstnanců a majetek České televize.

Demonstrace Česko na 1. místě sice probíhají se záplavou českých vlajek, ale jasně na nich zaznívají
požadavky za vstřícnou politiky vůči Rusku, které rozpoutalo válečný konflikt na Ukrajině a okupuje
část sousední země.

Mezi požadavky protestujících za „Česko na 1. místě“ patří zajistit přímé smlouvy na dodávky plynu s
Ruskou federací a vojenská neutralita České republiky, která je v NATO.

Na pochodu je několik tisíc lidí, průběh je klidný. Uzavřeli jsme magistrálu a odkláníme dopravu na
místech, kde se právě průvod nachází. V terénu je odhadem stovka policistů,“ sdělil na
dotaz iDNES.cz policejní mluvčí Jan Daněk.

Pochod na ČT začal. V davu uvízl novinář, je
to prý zlé
Krátce po zahájení akce, kdy demonstranti křičeli „Už je to tady, už je to tady, už je to tady“, se část
davu vrhla do strkanice s redaktorem serveru Aktuálně.cz Radkem Bartoníčkem. Ten se snažil
vyhnout  konfrontaci, ale několika pošťouchnutím stejně neunikl. Policie ho poté odvedla do prostoru
určeného pro novináře.



K incidentu se vyjádřil na twitteru.

„V rámci snahy zmapovat různorodé názory na současnost přináším také pohled na protivládní
demonstraci, která míří k České televizi. Přinesu i nějaké názory demonstrantů, ale dnes mi přijdou
někteří dost radikální a útoční, nálada je napjatá. Snad vše proběhne v klidu,“ napsal.

Ulicemi se neslo také volání „Demisi, demisi, demisi“ a „Fialovej hnus, fialovej hnus, fialovej hnus“,
či „Máme toho dost, máme toho dost, máme toho dost“.



 

ZDROJ: iDnes/PL/cz24.news


